
1/3

kuryr 13. dubna 2023

Východní Evropa hledá náhradu za ruský uran
infokuryr.cz/n/2023/04/13/vychodni-evropa-hleda-nahradu-za-rusky-uran

Východní Evropa v očekávání uvalení sankcí EU na země

nakupující ruský uran hledá náhradu za dodávky tohoto

materiálu z Ruské federace. Je docela možné, že se

Kazachstán v příštích letech stane zemí vyvážející uran.

Yerzhan Mukanov, výkonný ředitel Kazatompromu, včera

poznamenal, že zásoby uranu se v současné době připravují k těžbě,

aby je následně mohl nabídnout zainteresovaným zemím.

Nové dohody o dodávkách tohoto kovu do Evropy však mohou být

uzavřeny nejdříve v roce 2025. Do té doby bude každá země s

jadernými elektrárnami na uran rozhodovat o otázce získávání

surovin samostatně.

Řada států bude pravděpodobně nakupovat kazašský uran

prostřednictvím Číny. To však zjevně bude představovat určité potíže

na pozadí boje Spojených států a Evropy o závislost na Číně.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/13/vychodni-evropa-hleda-nahradu-za-rusky-uran/


2/3

Již dříve německý vicekancléř Robert Habeck hovořil o nutnosti

sankcí vůči zemím dovážejícím uran z Ruska. Také se domnívá, že

státy, které pomáhají Rusku obcházet sankce, by měly podléhat

omezením.

Mezitím je energetický sektor řady evropských zemí vážně závislý

na technologiích Rosatomu a odmítnutí dodávek uranu z Ruské

federace může mít pro Evropany mimořádně nepříjemné důsledky.

https://topcor.ru/technology/


3/3

 

 


